
Contacto

Teléfono 985179600
Fax 985179626
Correo Electrónico contratacion@puertogijon.es

Dirección Postal

Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4 - Edificio de Servicios
Múltiples de la APG, Puerto de El Musel, s/n
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SJ-ASE-CTR-MAY-2024-0010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Gijón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertogijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro para la renovación del licenciamiento, soporte y
mantenimiento de la plataforma de administración electrónica.

El objeto del contrato es la renovación de los licenciamientos, soporte y mantenimiento de la actual PlataformaDescripción 
de Administración Electrónica (PAE) en un entorno cloud, con el fin de cubrir las necesidades de la APG mientras se
realizan los trabajos de migración de la nueva plataforma de administración electrónica.
Valor estimado del contrato 143.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.342,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.820 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.puertogijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciion@puertogijon.es

Dirección Postal

Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4
(33212) GIJÓN España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/María de Portugal, nº 9
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 985227000
Correo Electrónico noroeste.notificaciones@inetum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.342,2 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada de conformidad con los criterios previstos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AUTORIDAD PORTUARIA DE GIJON
Sitio Web https://puertogijon.gob.es/web/sede-e/inicio

https://puertogijon.gob.es/web/sede-e/inicio


Lugar

Dirección Postal

Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4 - Edificio de
Servicios Múltiples
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 14:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Autoridad Portuaria de Gijón

Dirección Postal

Vial Ignacio Fernández Fidalgo, 4 - Edificio de
Servicios Múltiples
(33212) Gijón España

Acto publico de apertura ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 14:20 horas
Sesión pública de apertura de ofertas económicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La sesión se realizará telemáticamente mediante la aplicación TEAMS. Dirijan por favor
un correo a la dirección de contratacion@puertogijon.es si desean asistir.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ul4E216nneRxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013635487 |  2024-000702690 | Wed, 26 Jun 2024 14:56:16:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17904489447656151100691486102859483255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ul4E216nneRxseVhcqrkhw%3D%3D

